ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 048/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2025
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 053/2025

ANDERSON FERNANDO BAGATINI, Prefeito Municipal
de Barra do Rio Azul - RS, torna público a Inexigibilidade de
Licitação e a firmatura do Contrato Administrativo, supra, nos
seguintes termos:
Objeto: Execução de obra destinada à realocação de parte da
rede de distribuição de energia elétrica de alta tensão, na
estrada municipal de acesso à Comunidade de Jubaré, interior
do município de Barra do Rio Azul – RS, com emprego de
material e mão-de-obra, a ser executada diretamente pela
Distribuidora, nos termos da Carta Contrato e demais
documentos anexos.
Fundamento legal: Art. 74, I, da Lei Federal n° 14.133/21.
Contratada: RGE SUL DISTRIBUIDORA DE ENERGIA
S.A., inscrita no CNPJ sob o nº 02.016.440/0001-62.
Valor: R$ 49.616,31 (quarenta e nove mil, seiscentos e
dezesseis reais e trinta e um centavos).
Vigência da contratação: 120 (cento e vinte) dias.

Barra do Rio Azul, RS, 12 de junho de 2025.

ANDERSON FERNANDO BAGATINI
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Cecília Rigo Mandú de Amorim

Código Identificador:F14014A2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 13/06/2025. Edição 4096
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/

13/06/2025, 14:20 Prefeitura Municipal de Barra do Rio Azul

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/F14014A2/d92041b82bcad3fb4ac18f9f25cdd900d92041b82bcad3fb4ac18f9f25cdd900 1/1